
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 44 del 11/03/2019  

 
Oggetto : 
INTITOLAZIONE GIARDINI DI VIA XXV APRILE A ANGELO BOERO - 
PROVVEDIMENTI 

 
L’anno duemiladiciannove, addì undici, del mese di marzo, alle ore 16:00, in 
una sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

PERUZZI Gabriella Assessore  X 

BERNARDI Gabriella Cristiana Assessore  X 

Totale 5 0 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale   GARINO Giacomo. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Il Sindaco illustra che l’Amministrazione Comunale intende intitolare l’area verde di Via 
XXV Aprile angolo Via Don Orione ad Angelo Boero, recentemente scomparso; 
 

Angelo Boero, nato a Verzuolo il 12.04.1922 e deceduto a Verzuolo il 08.10.2018, dal 
2015 cittadino onorario di Saluzzo, fu Assessore del Comune di Verzuolo dal 1946 al 1956 
e Sindaco dal 1964 al 1970 nella lista della Democrazia cristiana. 
Soprannominato «Edelweiss» durante la lotta partigiana in Valle Varaita, era tra i 
sopravvissuti all’attacco perpetrato dal Battaglione «Bassano» della Divisione Monterosa 
dell’esercito della Repubblica di Salò che il 6 marzo del 1945 nella zona del Santuario di 
Valmala azzerò l’intero comando della Brigata garibaldina.  
Boero era anche stato, nel primo dopoguerra, insieme a don Biagio Giraudo, tra i fondatori 
della scuola professionale di Verzuolo. 

Concordando sull'opportunità dell'iniziativa proposta; 
 

Appurato che all’area individuata non è mai stata attribuita alcuna intitolazione e che 
sull’area verde oggetto di intitolazione non si affacciano accessi provvisti di numerazione 
civica; 
 

Vista la planimetria della zona interessata, allegata alla presente Deliberazione a formarne 
parte integrante e sostanziale; 
 

L’intitolazione di cui sopra si svolgerà il giorno 24 aprile prossimo in occasione della Festa 
di Liberazione dal regime nazifascista; 
 

VISTO il D.P.R. n. 223 del 30 maggio 1989, art. 41;  
 

VISTA la legge n. 1188 del 23 giugno 1927;  
 

VISTO il r.d.l. 1158/23, convertito dalla l. n. 473/25;  
 

VISTA la circolare del Ministero dell'interno n. 10 dell'8 marzo 1991;  
 

VISTO il decreto del Ministro dell'interno trasmesso con circolare M.I.A.C.E.L. n. 18 del 
settembre 1992; 
 

VISTA la circolare del Ministero dell'interno n. 4 del 10 febbraio 1996;  
 

Acquisito il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 1° comma, del TUEL e per 
quanto previsto dall’art. 147 bis dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 come disposto dal D.L. 
174/2012, da parte dei Responsabili dell’Area Amministrativa e Polizia locale; 
 

Dato atto che la fattispecie può ritenersi urgente in ragione degli adempimenti connessi; 
 

Con votazione espressa nei modi di legge, all'unanimità 
 
 

D E L I B E R A 
 

• Di intitolare l’area verde di Via XXV Aprile angolo Via Don Orione a Angelo Boero per le 
motivazioni espresse in premessa;  



• Di approvare l’organizzazione della cerimonia di intitolazione per il giorno 24 aprile 
prossimo in occasione della Festa di Liberazione; 

• Di trasmettere la presente Deliberazione ai competenti uffici della Prefettura di Cuneo 
per la richiesta di autorizzazione. 

 
INDI 

 
Con separata votazione, unanime, favorevole palesemente espressa la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
 

 



 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 
 GARINO Giacomo 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa 

 
 

 


